
DOLNÍ PODLUŽÍ – HORNÍ PODLUŽÍ – JIŘETÍN POD JEDLOVOU 

PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK  
LEDEN 2018 

POZVÁNKY NA SPORTOVNÍ, KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

 
Už se nám to zase blíží. . . čí je Masopust? Nááááš!  

(Foto archiv Obšťastníku) 

HORY NAŠE, HORY KRÁSNÉ, 

AŤ UŽ HŘEJE SLUNKO JASNÉ! 

AŤ UŽ ZMIZÍ BÍLÉ PLÁNĚ, 

AŤ ROZKVETOU VAŠE STRÁNĚ! 

MAŘENĚ UŽ HRANA ZVONÍ 

A VŠUDE KOLEM JARO VONÍ! 

(z podtolštejnského masopustního čarování při vyhánění Ledové Mařeny)  
_________________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 

RÁDI VÁS ZVEME I V ROCE 2018   
ZA ZAJÍMAVOU NABÍDKOU V OBCÍCH  PODTOLŠTEJNSKA: 

 

Neděle 7. 1. od 9:30 h. 

SVÁTEK KŘTU PÁNĚ 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou  – kostel Nejsvětější Trojice 
 



Pátek 12. 1. od 17:00 h. 

ČAJ O PÁTÉ 

Pohodové posezení při čtení a šálku čaje. 

Horní Podluží – obecní knihovna 

 

Neděle 14. 1. od 13 do 17:00 h. 

LEDNOVÉ TVOŘENÍ 

Zábavná výtvarná činnost pro všechny zájemce při výrobě lapačů snů 

a při cínování šperků. Kurzovné 50 Kč. (POZOR – tentokrát v neděli!) 

Horní Podluží – obecní klub 

 
Pátek 19. 1. od 16:00 h. 

HISTORIE HORNÍHO PODLUŽÍ 

Vernisáž výstavy fotografií. Výstava bude přístupná do 2. 2. 2018 

každý všední denod 14 do 16 hodin, ve středu od 13 do 17 hodin. 

Horní Podluží – obecní knihovna 

 

Pátek 2. 2. od 16:30 h. 

SVÁTEK UVEDENÍ PÁNĚ DO CHRÁMU - HROMNICE 

Bohoslužba. 

Jiřetín pod Jedlovou – kostel Nejsvětější Trojice 

 

Sobota 3. 2. od 10:30 h. 

DOLNOPODLUŽSKÝ PODTOLŠTEJNSKÝ MASOPUST 

Masopustní obchůzka průvodu maškar se zábavou, hudbou, zpěvem, 

tancem i s občerstvením pro malé i velké na hravých zastávkách. 

Veselé putování za společnou maškarádou na prostranství 

 u kostela sv. Kateřiny. 

Dolní Podluží – sraz průvodu maškar u Zvoničky 
 

 

 

 

 



Sobota 3. 2. od 12:00 h. 

HORNOPODLUŽSKÝ PODTOLŠTEJNSKÝ MASOPUST 

Masopustní obchůzka průvodu maškar se zábavou, hudbou, zpěvem, 

tancem i s občerstvením pro malé i velké na hravých zastávkách. 

Veselé putování za společnou maškarádou na prostranství 

 u kostela sv. Kateřiny. 

Horní Podluží – sraz průvodu maškar u obecního klubu 
 

Sobota 3. 2. od 13:00 h. 

JIŘETÍNSKÝ PODTOLŠTEJNSKÝ MASOPUST 

Masopustní obchůzka průvodu maškar se zábavou, hudbou, zpěvem, 

tancem i s občerstvením pro malé i velké na hravých zastávkách. 

Veselé putování za společnou maškarádou na prostranství 

 u kostela sv. Kateřiny. 

Jiřetín pod Jedlovou – sraz průvodu maškar u infocentra 

 

Sobota 3. 2. od 13:00 h. 

MASOPUSTNÍ HODY 

Stánkový prodej s řeznickým masopustním sortimentem, nabídka 

pochoutek pro malé i velké 

 a potřebné občerstvení teplými i studenými nápoji. 

Dolní Podluží – na prostranství u kostela sv. Kateřiny 
 

Sobota 3. 2. od 14:00 h. 

PODTOLŠTEJNSKÝ MASOPUST 

Společný závěr obchůzky maškar ze všech tří podtolštejnských obcí 

s vyháněním Ledové Mařeny a vábením jara. Příjemná pohoda 

s vystoupením krásnolipského folklorního souboru Lužičan, 

s masopustními laskominami, se zpěvem tancem a zábavou! 

Dolní Podluží – na prostranství u kostela sv. Kateřiny 
 

 

 

 



Pořad pravidelných bohoslužeb v Jiřetíně p. J. 

neděle v 9:30 h. 

úterý v 16:30 h. 

Kostel Nejsvětější Trojice ( Náměstí Jiřího) 
 

°°°°°°°°°°°°°°° 

Vážení pořadatelé sportovních, kulturních a společenských akcí 

pro veřejnost! Působíte v oblasti Dolního Podluží, Horního Podluží či 

Jiřetína pod Jedlovou a máte zájem o publikování vaší pozvánky?  

O vašich únorových akcích rádi zveřejníme informace, které zašlete 

do neděle 28. ledna 2018 na adresu martin.louka@seznam.cz .  

Na stejné adrese si každý zájemce může také objednat pravidelné 

bezplatné zasílání programového přehledu  

na svou domácí elektronickou adresu. 

°°°°°°°°°°° 

Příznivcům fotografie, kteří dokumentují kraj Podtolštejnska a zdejší 

akce, i dále nabízíme možnost publikování snímků jako ilustrací 

Podtolštejnského obšťastníku. 

(martin.louka@seznam.cz)  

°°°°°°°°°°° 

Ať se děje, co se děje – dobře tomu, kdo se směje!  

 
 

Pfffffffffffffff 2018!  

Váš PODTOLŠTEJNSKÝ OBŠŤASTNÍK 

mailto:martin.louka@seznam.cz
mailto:martin.louka@seznam.cz

